
 Datové schránky                                                                                                                                                                        

1 
 

Domov Jeřabina Pelhřimov  
příspěvková organizace  

U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov  

IČO 00511676 

Tel.: 565 443 926 
info@domovjerabina.cz 
www.domovjerabina.cz 

ID datové schránky : ky4s5dp  
Facebook : Domov Jeřabina  

 

 
 

CENÍK ÚKONŮ PÉČE V DOMOVĚ JEŘABINA PELHŘIMOV, p. o. 
 
 
SLUŽBA: Denní stacionář 
 
 
  

  

Název Cena úkonu v Kč 

aktivní nabídka komunikace (rozhovory, diskuze, aktivní naslouchání aj.) - 
provést 

20,00 

aktivní nabízení rozhovoru - podpořit 10,00 

aktivní nabízení rozhovoru - poradit 10,00 

aktivní nabízení rozhovoru - provést 5,00 

aktivní nabízení tekutin - provést 5,00 

asistence dvou pracovníků při chůzi ze schodů, do schodů - provést 30,00 

asistence jednoho pracovníka při chůzi ze schodů, do schodů - provést 20,00 

asistence při AČ s osobním asistentem - provést 10,00 

asistence při hygieně po použití WC - podpořit 20,00 

asistence při hygieně po použití WC - poradit 20,00 

asistence při hygieně po použití WC - provést 10,00 

asistence při hygieně u umyvadla - podpořit 20,00 

asistence při hygieně u umyvadla - poradit 30,00 

asistence při hygieně u umyvadla - provést 30,00 

asistence při individuálních aktivizačních činnostech - provést 10,00 

asistence při jídle - podpořit 20,00 

asistence při jídle - poradit 20,00 

asistence při mytí nádobí - podpořit 15,00 

asistence při mytí nádobí - poradit 5,00 

asistence při oblékání / svlékání - podpořit 15,00 



 Datové schránky                                                                                                                                                                        

2 
 

Domov Jeřabina Pelhřimov  
příspěvková organizace  

U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov  

IČO 00511676 

Tel.: 565 443 926 
info@domovjerabina.cz 
www.domovjerabina.cz 

ID datové schránky : ky4s5dp  
Facebook : Domov Jeřabina  

 

asistence při oblékání / svlékání - poradit 15,00 

 
asistence při oblékání / svlékání - provést 

5,00 

asistence při oblékání / svlékání speciálních pomůcek - podpořit 15,00 

asistence při oblékání / svlékání speciálních pomůcek - poradit 5,00 

asistence při oblékání / svlékání speciálních pomůcek - provést 5,00 

asistence při oblékání / svlékání svlékání části těla - podpořit 5,00 

asistence při oblékání / svlékání svlékání části těla - poradit 5,00 

asistence při oblékání / svlékání svlékání části těla - provést 5,00 

asistence při obouvání / zouvání - podpořit 10,00 

asistence při obouvání / zouvání - poradit 10,00 

asistence při obouvání / zouvání - provést 30,00 

asistence při plánování aktivit - podpořit 20,00 

asistence při plánování aktivit - provést 10,00 

asistence při používání mobilního telefonu - podpořit 20,00 

asistence při používání mobilního telefonu - poradit 30,00 

asistence při používání mobilního telefonu - provést 10,00 

asistence při používání PC - podpořit 10,00 

asistence při používání PC - poradit 10,00 

asistence při přípravě nápojů - podpořit 10,00 

asistence při přípravě nápojů - poradit 120,00 

asistence při přípravě nápojů - provést 30,00 

asistence při redakční činnosti - provést 30,00 

asistence při skupinových AČ - provést 20,00 

asistence při skupinových aktivizačních činnostech - provést 10,00 

asistence při sprchování - podpořit 40,00 

asistence při sprchování - poradit 60,00 



 Datové schránky                                                                                                                                                                        

3 
 

Domov Jeřabina Pelhřimov  
příspěvková organizace  

U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov  

IČO 00511676 

Tel.: 565 443 926 
info@domovjerabina.cz 
www.domovjerabina.cz 

ID datové schránky : ky4s5dp  
Facebook : Domov Jeřabina  

 

asistence při sprchování - provést 60,00 

asistence při účasti klienta na společenských aktivitách komunity - podpořit 10,00 

asistence při účasti klienta na společenských aktivitách komunity - provést 10,00 

asistence při úklidu osobních věcí - podpořit 10,00 

asistence při úklidu osobních věcí - poradit 120,00 

asistence při úklidu osobních věcí - provést 10,00 

asistence při upevňování pracovních návyků - podpořit 15,00 

asistence při úpravě zevnějšku - podpořit 10,00 

asistence při úpravě zevnějšku - poradit 120,00 

asistence při úpravě zevnějšku - provést 80,00 

asistence při vytváření pracovních návyků - provést 20,00 

asistovaný doprovod mimo obec - provést 20,00 

dokumentace mimořádné události při ztrátě klienta - provést 20,00 

dokumentace procesu adaptace na nové prostředí / situaci [viz formulář 
Záznam o průběhu adaptace] - provést 

20,00 

dokumentace užité restrikce - provést 30,00 

doprovod na místa mimo zařízení, která chce či potřebuje navštívit - 
podpořit 

20,00 

doprovod na místa mimo zařízení, která chce či potřebuje navštívit - 
poradit 

20,00 

doprovod na místa mimo zařízení, která chce či potřebuje navštívit - 
provést 

30,00 

hodnocení vlivu životních událostí, které na klienta působí - provést 120,00 

hodnocení zábran omezujících společenský styk - provést 60,00 

intervence na úřadech - osobní jednání - provést 30,00 

intervence na úřadech - písemný kontakt - provést 60,00 

intervence na úřadech - telefonický kontakt - provést 60,00 

krmení pomalu, malá sousta, kratší intervaly mezi jídly - poradit 60,00 

krmení pomalu, malá sousta, kratší intervaly mezi jídly - provést 60,00 

nácvik dodržování společenských pravidel - provést 60,00 



 Datové schránky                                                                                                                                                                        

4 
 

Domov Jeřabina Pelhřimov  
příspěvková organizace  

U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov  

IČO 00511676 

Tel.: 565 443 926 
info@domovjerabina.cz 
www.domovjerabina.cz 

ID datové schránky : ky4s5dp  
Facebook : Domov Jeřabina  

 

nácvik hospodaření s pěnězi, které má klient k dispozici měsíčně - provést 40,00 

nácvik hospodaření s penězi, které má klient k dispozici týdně - provést 60,00 

nácvik orientace na dením stacionáři - provést 60,00 

nácvik orientace v čase - provést 30,00 

nácvik používání mobilného telefonu - provést 60,00 

nácvik používání veřejných dopravních prostředků - provést 20,00 

nácvik při používání PC - provést 15,00 

nácvik soběstačnosti při oblékání / svlékání - provést 60,00 

nácvik soběstačnosti při obouvání / zouvání - provést 60,00 

odstranění postranic při neklidu a snaze o jejich překonání - provést 30,00 

odstranění sekretů a zbytků jídla z dutiny ústní - provést 20,00 

organizační zajištění vlastní oslavy - podpořit 30,00 

organizační zajištění vlastní oslavy - poradit 60,00 

podpora aktivit, které chce či potřebuje mimo zařízení udělat - provést 720,00 

podpora aktivním nasloucháním a reflexí - provést 720,00 

podpora orientace v prostředí - podpořit 20,00 

podpora sociální interakce prostřednictvím her nebo zaměstnání - poradit 15,00 

podpora sociální interakce prostřednictvím her nebo zaměstnání - provést 10,00 

posazování na lůžku - poradit 60,00 

postupování dle interního nařízení při ztrátě klienta - provést 5,00 

postupování dle interního postupu zařízení při ztrátě klienta - provést 5,00 

použití WC - podpořit 5,00 

používání vhodné obuvi (protiskluzová, pevná přes nárt a patu) - podpořit 20,00 

předávání informací rodinným příslušníkům, opatrovníkovi o důvodech, 
které vedou k úrazům s následkem poranění - provést 

30,00 

překonávání pocitu bezmoci a bezradnosti - podpořit 20,00 

psaní dopisů, pohlednic rodině a přátelům - podpořit 30,00 



 Datové schránky                                                                                                                                                                        

5 
 

Domov Jeřabina Pelhřimov  
příspěvková organizace  

U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov  

IČO 00511676 

Tel.: 565 443 926 
info@domovjerabina.cz 
www.domovjerabina.cz 

ID datové schránky : ky4s5dp  
Facebook : Domov Jeřabina  

 

respektování časového programu přijímání jídla a délky stolování - provést 10,00 

respektování individuálních požadavků v oblasti stravování - provést 5,00 

rozvoj soběstačnosti při použití WC - podpořit 10,00 

rozvoj soběstačnosti při použití WC - poradit 5,00 

rozvoj soběstačnosti při použití WC - provést 5,00 

rozvoj soběstačnosti v hygienické péči - podpořit 10,00 

rozvoj soběstačnosti v hygienické péči - poradit 10,00 

rozvoj soběstačnosti v hygienické péči - provést 20,00 

rozvoj soběstačnosti v přípravě jídla a pití - podpořit 5,00 

sledování projevů chování a známek porušené paměti - provést 10,00 

sledování ztrát tekutin (průjem, pocení, zvracení, sekrece z ran aj.) - 
provést 

15,00 

společná tvorba denního programu - podpořit 10,00 

účast na společenských aktivitách v rámci zařízení - podpořit 10,00 

účast na společenských aktivitách v rámci zařízení - poradit 5,00 

udržování čistoty při práci - podpořit 10,00 

udržování čistoty při práci - poradit 0,00 

uložení na antidekubitární podložku, vodní lůžko - provést 10,00 

vyhodnocení rizikových faktorů - provést (1) 10,00 

zajištění oblíbených a známých věcí, které měl klient ve svém přirozeném 
prostředí (obrázky, fotky, hrnek, hračky, povlečení aj.) - poradit 

30,00 

zjištění vyvolávající příčiny - provést 60,00 

 
 
V Pelhřimově dne 1.7. 2017 
 
Zpracovala: Dohnalová              Schválil: Ing. Čestmír Špička 
       Ředitel Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o. 
 
Tento ceník vstupuje v platnost dne 1.7. 2017 


